
zpravodaj sloučených obcí

 Vavřinec • Veselice •

Suchdol • Nové Dvory

Informační
28. ročník • číslo 4 • srpen 2022

Obecního úřadu 

w w w . v a v r i n e c . c z



Nový altán v Suchdole u rybníku

Nové dětské hřiště ve Veselici

Rekonstrukce knihovny ve Vavřinci

Nátěry stolů a lavic v parku ve Vavřinci

Rekonstrukce přístřešku v parku ve Vavřinci 

2

3

4

5

6



srpen 2022 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 1 -

Vážení spoluobčané,

dětem končí prázdniny a dospělým letní dovolené, snad většině přispěly k potřebnému 
odreagování a nabrání sil ke zvládání dalších povinností a řešení na nás čekajících problémů.

V místních částech obce jsme opět měli možnost si užít tradiční poutě, za uspořádání 
na vysoké úrovni děkuji všem pořadatelům. Za uplynulé období posledních dvou měsíců 
mám pro vás následující důležité informace.

Byla dokončena rekonstrukce ocelového přístřešku v místním parku ve Vavřinci a v sou-
časné době je prováděn nátěr vnějších lavic a stolů v areálu. Za výbornou spolupráci a pomoc 
s koordinací prací děkuji Jiřímu Vybíhalovi ml. a samozřejmě také děkuji za vykonanou práci 
všem řemeslníkům podílejících se na rekonstrukci. Skoro před dokončením je rekonstrukce 
knihovny ve Vavřinci.

Dle plánu byla provedena realizace výstavby dětského hřiště ve Veselici, které je 
dokončeno a může být dětmi využíváno k plnění svého účelu.

Koncem července bylo naší obci schváleno poskytnutí dotace z Operačního programu 
životní prostředí ve výši 1 334 391,80 Kč, tj. 70 % uznatelných výdajů na realizaci projektu 
„Protipovodňová opatření obce Vavřinec“, dodávka a montáž bezdrátového místního 
informačního systému – digitálního rozhlasu. V současné době probíhá výběr zhotovitele 
na realizaci této Veřejné zakázky a zakázka musí být provedena a dokončena do 30. 6. 2023.

Také probíhá výběr zhotovitele na provedení důležité investiční akce týkající se „Obnovy 
osvětlovací soustavy veřejného osvětlení obce Vavřinec“. V místních částech Vavřinec, 
Veselice, Suchdol budou vyměněna stará svítidla, která mají velkou spotřebu, za moderní 
ledková s barvou svitu citlivou pro přírodu a zdraví člověka, navíc bude v nočních hodi-
nách u svítidel o polovinu snížen příkon. Touto akcí dojde k nutné rekonstrukci veřejného 
osvětlení a k velmi významnému snížení spotřeby elektrické energie a snížení výdajů 
za údržbu a opravy. Při zvyšujících se cenách elektrické energie se také výrazně zkrátí 
návratnost této investice.

8. srpna jsem se zúčastnil pracovního setkání starostů obcí Moravského krasu s minist-
ryní životního prostředí Ing. Bc. Annou Hubáčkovou, které zprostředkovala paní senátorka 
Ing. Jaromíra Vítková.  Hlavní diskutované téma bylo řešení dokončení realizace odka-
nalizování obcí a čištění odpadních vod na území CHKO Moravský kras. Pro naši obec 
téma aktuální a po tomto setkání jasně víme, jaké změny v pracovní verzi projektu musíme 
rychle provést, abychom splnili nové stanovené podmínky k udělení dotací. Také známe 
časovou osu, do kdy musíme mít projekt připraven pro územní řízení, do kdy musíme 
mít vydané stavební povolení, vysoutěženého zhotovitele a podanou žádost o dotace 
v novém Operačním programu životní prostředí, z kterého můžeme na výstavbu čerpat 
70 % uznatelných výdajů. Dále nově jako obec v CHKO, z důvodu ztížených podmínek, 
můžeme získat dalších 10 % uznatelných výdajů z národních zdrojů SFŽP a jako malá 
obec máme nově možnost využít na dofinancování výstavby úvěr od státu s úrokem 
1 %. Lepší podmínky na realizaci tohoto významného a velkého díla již nebudou. Máme 
jasné úkoly, na kterých se pracuje, máme časovou osu pro dokončení projektových prací 
a dalších následujících kroků k dosažení zahájení díla, výstavby oddílné kanalizace 



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec srpen 2022

 - 2 -

V tomto informačním zpraVodaji naleznete

Slovo starosty úvodem  … 1
Usnesení RO Vavřinec ze dne 28. 6. 2022 … 2
Usnesení RO Vavřinec ze dne 28. 7. 2022 … 3
Usnesení RO Vavřinec ze dne 23. 8. 2022 … 4
Účast na jednáních rady a zastupitelstva 
obce ve volebním období 2018 – 2022 5
Vavřinecký žurnál …5
Ze života Mateřské školy Vavřinec … 6
Z činnosti svazu žen Veselice … 6
Informace pro volby do zastupitelstva  
obce Vavřinec … 7

Fotopříloha  … 8

Informace pro volby do Senátu PČR … 10

Senátorka Vítková: Vyjednala jsem 4pruh  
v severním úseku silnice S73  … 11

Pozvánka na besedu se senátorkou 
7. 9. 2022 v Černé Hoře … 12

Z činnosti TJ Vavřinec … 13

Inzerce … 15

Kalendář akcí na září – říjen 2022 … 16

Aktuální informace z ObÚ Vavřinec … 16

a čistírny odpadních vod. V tuto chvíli a následujících měsících to bude stát vedení obce 
hlavně spoustu času a musí absolvovat spoustu dalších jednání tak, aby se vše zvládlo 
ve stanovených časových termínech.

Závěrem vám všem přeji příjemné prožití babího léta a dětem přeji hodně úspěchů 
a kamarádů v novém školním roce. Petr Nečas, starosta obce

USneSení ro VaVŘineC ze zaSedÁní dne 28. 6. 2022

• Rada obce schvaluje smlouvu č. 6/2022 o nájmu hrobového místa na veřejném pohřebišti 
ve Vavřinci, pronájem JH č. 5 od 1. 7. 2022 do 30. 6. 2032 za 700,- Kč.

• Rada obce schvaluje smlouvu č. 7/2022 o nájmu hrobového místa na veřejném pohřebišti 
ve Vavřinci, pronájem UM č. 83 od 1. 7. 2022 do 30. 6. 2032 za 400,- Kč.

• Rada obce bere na vědomí finanční závazky vůči „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst 
a obcí ve výši 120 520,- Kč se splatností do 30. 9. 2022.

• Rada obce bere na vědomí informaci společnosti EKO-KOM, a. s. o množství vytřídě-
ného odpadu v obci Vavřinec v roce 2021 a celkovém objemu přidělených finančních 
prostředků ve výši 153 584,- Kč.

• Rada obce bere na vědomí Rozhodnutí Krajského úřadu Jmk, Odbor životního prostředí, 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření 
v lesích, finanční příspěvek ve výši 17 880 Kč na účel obnova, zajištění a výchova lesních 
porostů do 40 let věku.

• Rada obce schvaluje uzavření nájemní smlouvy č. 1/2022/SNB na pronájem bytu č. 3 
ve víceúčelové budově ve Vavřinci čp. 54 od 1. 8. 2022 do 31. 7. 2023.



srpen 2022 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 3 -

• Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2022, kterým se navyšují příjmy o 104,3 tis. 
Kč a zvyšují výdaje o 234,2 tis. Kč se zapojením části zůstatku z roku 2021 ve výši 129,9 
tis. Kč.

• Rada obce schvaluje výměnu kondenzačního kotle ve víceúčelové budově ve Veselici 
za nový plynový kotel střední třídy BAXI o výkonu 55 kW z důvodu havarijního a déle 
nepouživatelného stavu stávajícího kotle.

• Rada obce bere na vědomí Protokol o provedení revize knihovního fondu Místní 
knihovny Vavřinec.

USneSení ro VaVŘineC ze zaSedÁní dne 28. 7. 2022

• Rada obce souhlasí s projektovou dokumentací a s vydáním společného povolení pro 
realizaci stavby Rodinný dům s garáží a zpevněné plochy, oplocení na pozemku p. č. 
721/74 k. ú. Suchdol v Moravském krasu s podmínkou budoucího připojení splaškové 
kanalizace na nově vybudovanou oddílnou obecní kanalizaci. Zároveň souhlasí s vydá-
ním povolení k napojení sjezdu na místní komunikaci p. č. 721/65, ostatní plocha, k. ú. 
Suchdol v Moravském krasu.

• Rada obce schvaluje smlouvu č. 8/2022 o nájmu hrobového místa na veřejném pohřebišti 
ve Vavřinci, pronájem UM č. 84 od 1. 8. 2022 do 31. 7. 2032 za 400,- Kč.

• Rada obce schvaluje výjimku s přiblížením dvou plánovaných RD na pozemku p. č. 
2338, k. ú. Vavřinec na Moravě dle situačního plánu k hranici pozemku obce p. č. 2337, 
k. ú. Vavřinec na Moravě, ostatní plocha.

• Rada obce souhlasí se záměrem realizace Opravy polní cesty – sjezdu na p. č. 121, k. ú.
Sloup v Moravském krasu bez finanční spoluúčasti obce Vavřinec na přípravě a realizaci 
projektu.

• Rada obce souhlasí s vydáním územního souhlasu a zvláštního užívání komunikace 
pro stavbu „Nové Dvory – úprava DS, Sedlák“, kabelové vedení NN přes pozemek 
obce p. č. 1215 na pozemky p. č. 704/12 a 704/13 vše k. ú. Suchdol v Moravském krasu. 
Zároveň rada obce schvaluje smlouvu č.: PR-001030075235/003-ENGB o smlouvě 
budoucí se společností EG. D, a. s. o zřízení věcného břemene s jednorázovou náhradou 
ve výši 2 000,- Kč bez DPH.

• Rada obce bere na vědomí informace Města Blansko o projednaných případech v pře-
stupkové agendě v prvním pololetí roku 2022.

• Rada obce schvaluje Smlouvu o dílo se společností ATELIER URBI spol. s r. o., Brno 
na realizaci změny č.4 Územního plánu Vavřinec včetně úplného znění po vydání změny 
za částku 229 900,- Kč s DPH.

• Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2022, kterým se navyšují příjmy o 2,9 tis. 
Kč a zvyšují výdaje o 93,2 tis. Kč se zapojením části zůstatku z roku 2021 ve výši 
90,3 tis. Kč.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec srpen 2022

 - 4 -

• Rada obce bere na vědomí svolání zasedání Zastupitelstva obce Vavřinec starostou 
obce, které se uskuteční ve čtvrtek 1. 9. 2022 ve společenské místnosti ve Vavřinci, se 
začátkem v 18:00 hodin a předkládá k projednání následující program jednání:

1. Zahájení
2. Zřízení depozitního účtu obce Vavřinec
3. Zpráva z jednání Rady obce Vavřinec
4. Rozpočtová opatření
5. Zpráva o uplatňování Územního plánu Vavřinec
6. Nová pravidla Motivačního a evidenčního systému odpadového hospodářství
7. Opatření auditu familyfriendlycommunity
8. Různé
9. Závěr

USneSení ro VaVŘineC ze zaSedÁní dne 23. 8. 2022

• Rada obce bere na vědomí oznámení registračního úřadu při MěÚ Blansko o registraci 
2 kandidátních listin volebních stran pro volby do Zastupitelstva obce Vavřinec, konané 
ve dnech 23. a 24. září 2022, a to volební strany SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KAN-
DIDÁTŮ a OBČANÉ PRO OBCE.

• Rada obce bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Vavřinec konané 9. 8. 
2022.

• Rada obce bere na vědomí schválení poskytnutí dotace MŽP ČR z Operačního programu 
Životní prostředí ve výši 1 334 391,80 Kč na realizaci projektu „Protipovodňová opat-
ření obce Vavřinec“, dodávka a montáž bezdrátového místního informačního systému 
– digitálního rozhlasu.

• Rada obce schvaluje Zadávací dokumentaci a Výzvu k podání nabídek na realizaci 
Veřejné zakázky malého rozsahu, projektu „Protipovodňová opatření obce Vavřinec“, 
dodávka a montáž bezdrátového místního informačního systému – digitálního rozhlasu.

• Rada obce schvaluje Smlouvu o dílo se společností Envipartner, s. r. o. Brno na zpra-
cování digitálního povodňového plánu obce, který je nezbytnou součástí realizace 
digitálního rozhlasu.

• Rada obce schvaluje Výzvu k podání nabídek na realizaci investiční akce týkající se 
„Obnovy osvětlovací soustavy veřejného osvětlení obce Vavřinec“.

• Rada obce schvaluje realizaci prodloužení veřejného osvětlení ve Veselici a Vavřinci, 
celkem 6 svítidel a zároveň schvaluje objednávku realizace u společnosti Elektra Fojt 
s. r. o. Sloup.

• Rada obce schvaluje objednávku u společnosti VEGASPOL v. o. s. Brno na realizaci 
projektových prací pro Mokřadní biotop pod ČOV Vavřinec.



srpen 2022 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 5 -

• Rada obce schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem Bonita Group 
Service s. r. o., Drásov 583, 664 24 na realizaci veřejné zakázky „Stavební úpravy 
dětského hřiště Vavřinec – Veselice“ s navýšením ceny o 22 555,61 Kč včetně DPH.

• Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022, kterým se navyšují příjmy o 22,8 
tis. Kč a zvyšují výdaje o 251,3 tis. Kč se zapojením části zůstatku z roku 2021 ve výši 
228,5 tis. Kč.

ÚčaSt na jednÁníCh rady a zaStUpitelStVa obCe 
Ve Volebním období 2018 – 2022

Celkem se konalo 17 zasedání zastupitelstva a 57 zasedání rady obce.

Zastupitel/ka Účast v %
Fabiánková Romana 82 %
Jarůšek Marek 82 %
Kakáč Tomáš, Bc. 100 %
Kočí Hana 82 %
Kunc Pavel 88 %
Magdová Leona 82 %
Mikulášek Martin 88 %
Mikulášek Miloslav, Ing. 100 %
Musil Tomáš, Ing. 100 %
Nečas Petr 100 %
Němec Lubomír 82 %

Radní Účast v %
Jarůšek Marek 83 %
Kunc Pavel 97 %
Mikulášek Miloslav, Ing. 95 %
Nečas Petr 100 %
Zmeko Pavel 86 %

Zastupitel/ka Účast v %
Novotný Miloslav 76 %
Skoták Michal 88 %
Slezáková Marie 88 %
Zmeko Pavel 65 %

VaVŘineCký žUrnÁl

V uplynulých 20 letech pořídila naše obec celkem 8 videí, která dokumentují události, 
které se udály v minulosti v naší obci. Některá z videí jste možná již měli možnost zhlédnout. 
Videa byla doposud uložena pouze na CD nosičích. Při výrobě videí byly použité video 
formáty aktuální v době jejich pořízení. Protože se formáty neustále vyvíjejí a současně 
se také mění vybavení techniky pro jejich přehrávání, nastává potřeba jejich neustálé 
aktualizace. Za účelem odstranění toho problému byla videa nahraná na sociální síti určené 
pro přehrávání videí, známé pod názvem YouTube.com. Pokud budete mít zájem si videa 
zhlédnout, najdete je na kanále: Vavřinecký žurnál. 

Adresa kanálu je: https://www.youtube.com/channel/UCWSbXRUOF8JcDrbVQ2zGOvQ   
(zkrácený odkaz je https://1url.cz/Prqq8)
Seznam aktuálně dostupných videí je na následující straně:



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec srpen 2022

 - 6 -

Název Rok Čas
Slavnostní předání Rozhledny Podvrší veřejnosti 2001 18:00:00
Svěcení symbolů obce Vavřinec 2005 36:02:00
Druhé setkání rodáků obce Veselice 2006 29:49:00
Svěcení kapličky sv. Antonína ve Veselici 2007 40:19:00
Víceúčelová budova ve Vavřinci 2007 15:33:00
Nové fotbalové hřiště ve Vavřinci 2010 28:13:00
Obec Vavřinec – Vesnice roku JMK 2011 2011 51:01:00
Třetí setkání rodáků obce Veselice 2016 14:51:00

ObÚ Vavřinec

ze žiVota mateŘSkÉ Školy VaVŘineC

Vážení rodiče, přátelé školy, spoluobčané,
není to tak dlouho, kdy jsme se loučili s dětmi a přáli jim krásné prázdniny plné sluníčka, 

modré oblohy, zážitků, prožité ve zdraví a již se nám pomalu blíží konec srpna 2022.
V tomto krátkém textu se dozvíte, co vše se dělo v naší škole v létě.  Během letních prázd-

nin jsme dovybavili naši školku dalším nový nábytkem v ložnici, provedli jsme kompletní 
úklid všech prostorů, ale i hraček a didaktických pomůcek.  Díky finančním prostředkům 
poskytnutým MŠMT v rámci projektu digitalizace škol jsme pro děti pořídili 8 výukových 
robotů a tablet. Samozřejmě jsme se přes prázdniny pilně připravovali na nový školní 
rok absolvováním školení, která prohloubí naše vědomosti a dovednosti. Další novinkou, 
která nás v novém školním roce čeká, je Informační systém Twigsee, který by měl pomoci 
usnadnit komunikaci mezi školkou a rodiči. Nyní se již všichni těšíme a věříme, že ten nový 
školní rok 2022/2023 bude již zcela normální a budeme se moci plně soustředit na výuku.

Přejeme všem krásný zbytek léta a 1. září na viděnou.
Za kolektiv Mateřské školy Vavřinec Mgr. Petra Veselá, DiS.

z činnoSti SVazU žen VeSeliCe

Vážení spoluobčané, čas dovolených a prázdnin pomalu končí. Rádi bychom vás pozvali 
na akce, které připravujeme:
17. 9. 2022 Drakiáda – sraz v 15 hod. Pod Kaštany. Ukončení bude na hřišti. Opečeme 
si párek a zasoutěžíme si.
15. 10. 2022 Tvořivá dílna – od 15 hod. Navštíví nás paní Bartáková, která nám ukáže 
tečkovanou techniku. Můžete se podívat na její výrobky www.maserkajana.cz. Těšit se na 
vás budeme ve víceúčelové budově ve Veselici.
28. 10. 2022 Halloweenský průvod s lampiony. Sraz v 17 hod. u kapličky. Ukončení 
průvodu bude ve víceúčelové budově ve Veselici. Nachystané bude občerstvení a dýně.
Dýně si budete tvořit podle vlastní fantazie. Pokud bude zájem, tak přespíme ve víceúčelové 
budově. Zájemci pište na email svazzenveselice@seznam.cz

Přejeme vám krásné dny a budeme se na vás těšit.
předsedkyně spolku Romana Fabiánková



srpen 2022 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 7 -



Pouť ve Vavřinci

Pouť v Suchdole

Pouť ve Vavřinci

Pouť v Suchdole

FOTOGALERIE

7

8

10

11

12



Mše svatá ve Vavřinci
Pouť ve Vavřinci

Mše svatá v Suchdole

Pouť ve Vavřinci

Pouť v Suchdole

FOTOGALERIE

9

13

14



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec srpen 2022

 - 10 -



srpen 2022 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 11 -

 
Ing. Jaromíra Vítková 

Senátorka 
 

tisková zpráva 18. 8. 2022 Boskovice 
 
 
 

Senátorka Vítková: Vyjednala jsem 4pruh v severním 
úseku silnice S73 

 

Ministerstvo dopravy ustoupilo od plánovaného 3pruhu 
 
Kolem šířkového uspořádání nové silnice 43, dnes označované jako S73, se mluvilo hodně. 
Senátorka Jaromíra Vítková po zjištění, že Centrální komise Ministerstva dopravy schválila 
v úseku Svitávka – Staré Město variantu 3pruhovou, která je méně bezpečná, začala jednat ve 
smyslu prosazení 4pruhu. Díky velkému úsilí senátorky Vítkové se nakonec podařilo.  
 
„V dubnu loňského roku Centrální komise Ministerstva dopravy schválila aktualizaci 
Technicko-ekonomické studie s variantou vystřídaného 3pruhu v úseku Svitávka – Staré 
Město, přesněji řečeno po Borušov. Od té doby jsem se snažila jednat jak s ministerstvem, 
tak s Ředitelstvím silnic a dálnic ohledně přehodnocení kategorie 3pruhové na 
4pruhovou,“ uvádí senátorka Vítková. 
 
Rok a 3 měsíce od rozhodnutí Centrální komise je pozitivní výsledek úsilí senátorky Vítkové 
zde. Většina lidí již vzdala veškeré naděje. Senátorka Vítková za tu dobu uspořádala dvě besedy 
v Černé Hoře, účastnila se nespočet jednání, napsala řadu dopisů a připojilo se k ní celkem 37 
obcí, 19 podnikatelů.  
 
„Uložil jsem generálnímu řediteli ŘSD ČR, aby silnici S73 v úseku MÚK Svitávka – MÚK 
Borušov ŘSD připravovalo a realizovalo ve čtyřpruhovém šířkovém uspořádání 
v kategorii S26,0/130,“ sdělil ministr dopravy Martin Kupka. 
 
„Důležitá podpora byla od hejtmana Jihomoravského kraje a Policie ČR, která z pohledu 
zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu preferovala uspořádání komunikace 
s režimem jízdních pruhů 2+2 v celém úseku Brno-Staré Město. Silnice nám bude sloužit 
desítky let, doprava se stále zvyšuje, je kladen důraz na rychlost přepravy. Silnice S73 je 
páteřní komunikace pro kamionovou dopravu a propojení D1 a D35 je potřeba 
v adekvátní kapacitě. Zvýšíme tím i životní úroveň. Také situace v obcích na stávající I/43 
se výrazně zlepší,“ sděluje senátorka. 
 
Díky čtyřpruhovému uspořádání se zvýší rychlost přepravy osob i materiálu, sníží se tím 
náklady, ušetří se čas a to vše znamená větší flexibilitu pro podnikatele a firmy. Právě díky 
velkému tlaku senátorky Vítkové se ministr dopravy rozhodl rozhodnutí Centrální komise MD 
ČR přehodnotit.  
 
„Musím také poděkovat generálními řediteli ŘSD Radku Mátlovi za argumentační 
podporu v prosazení 4pruhového uspořádání. Nakonec se moje úsilí vyplatilo a to 
považuji společně se starosty obcí za velký úspěch pro náš region,“ sděluje senátorka 
Vítková. 
 
Ministr dopravy dodává k aktuální přípravě: „Jako první určitá předinvestice je v průběhu 
roku 2023 plánováno v prostoru budoucí křižovatky silnic I/43 a I/73 vybudovat okružní 
křižovatku u Sebranic, která je navržena tak, aby mohla sloužit pro dílčí křižovatkové 



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec srpen 2022

 - 12 -

 
pohyby i po výstavbě silnice I/73 v úseku Bořitov-Svitávka, jejíž realizaci ŘSD 
předpokládá nejdříve v letech 2026–2028,“ sdělil ministr dopravy a dodává: „Realizaci 
navazujícího úseku I/73 Svitávka–hranice Pardubického kraje pak ŘSD předpokládá 
návazně přibližně v letech 2028-2032.“ 
 

Tisková zpráva senátorky Ing. Jaromíry Vítkové 
 
Kontaktní údaje: 
Senátní kancelář: Valdštejnské nám. 17/4, 118 01 Praha 1 
Obvodní kancelář: Komenského 2317/33a, 680 01 Boskovice 
Kontaktní kancelář Blansko: Komenského 341/15, 678 01 Blansko 
Mobil: +420 606 836 349 
E-mail: mirkavitkova@centrum.cz 
www.jaromiravitkova.cz 
FB: Jaromíra Vítková senátorka 
Twitter: Jaromíra Vítková 



srpen 2022 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 13 -

z činnoSti tj VaVŘineC

Vážení spoluobčané, příznivci sportu,
konec léta a první známky blížícího se podzimu znamenají ve fotbalovém světě začínající 

sezónu a nejinak je tomu i ve Vavřinci. Muži zakončili uplynulou sezónu na 5. místě a v této 
sezóně bychom celkové umístění určitě rádi vylepšili. Pokud se sejdou všechny potřebné 
okolnosti, rádi bychom si zahráli o úplnou špičku tabulky 3. třídy. Z fotbalové mapy okresu 
zmizelo několik týmů a z toho důvodu postoupily z naší soutěže 2 týmy do okresního přeboru 
a byla zrušena 4. třída. Nyní tedy hrajeme takzvaný prales (nejnižší soutěž na okrese), což 
jsme si velmi názorně vyzkoušeli při výhře v Lažánkách a nebyl to zážitek, který chcete 
zažívat častěji než je nezbytně nutné.

Trenérem týmu zůstává Radim Manoušek ml. Do týmu se po hostování v Rudici vrátil 
Marek Hudec a všechny jarní opory pokračují v našem dresu. Přípravu jsme zahájili čer-
vencovými tréninky a také zápasem v rámci oslav 80. výročí založení klubu. Po odřeknutí 
účasti týmu Vilémovic s několika ligovými hráči v kádru, jsme se rozhodli pojmout oslavy 
jako setkání bývalých a současných hráčů s méně honosným programem než bylo v poslední 
době zvykem. Akce se povedla, účast byla velmi hojná a na hřišti byli během odpoledne 
k vidění hráči od 6 do téměř 70 let věku. Nejprve se představili žáci a přípravka, kteří na závěr 
soutěžili v dovednostní soutěži o nejlepšího střelce. Trofej si vystřílel Tomáš Vystrčil. Pak 
na hřiště nastoupily 2 týmy mužů složené ze současných a nedávných hráčů A-týmu a přesně 
v duchu exhibice rozhodovaly o vítězi až penalty. Na závěr se hřiště zaplnilo staršími pány, 
bývalými hráči TJ Vavřinec. Setkání vavřinecké fotbalové party se vydařilo a velký dík patří 
všem, kdo se s výborem podíleli na organizaci akce. 

Muži si následně v rámci přípravy zahráli okresní pohár proti soupeřům z okresního 
přeboru. V 1. kole porazili na domácím hřišti tým Doubravice, když o postupu rozhodoval 
penaltový rozstřel. V 2. kole přijel Lipovec, který ještě na jaře hrával krajskou 1.B třídu. Pro 
diváky byl k vidění krásný zápas s množstvím šancí, který se zlomil 20 minut před koncem. 
Soupeř nakonec drtivě zvítězil. Muži se tak velmi fotbalově naladili na start sezóny, kterou 
otevřeli pouťovou výhrou 4:1 nad Kotvrdovicemi a následně výhrou 5:0 v Lažánkách. 
Soutěž se kvůli počtu účastníků hraje netradičně ve dvou skupinách – Vavřinec nastupuje 
proti soupeřům z Blanenska. Na jaře si to nejlepší týmy rozdají o postup proti soupeřům 
z Boskovického regionu. 

Velkou změnu před sebou mají i žáci, kteří v uplynulé sezóně hráli na špici okresního 
přeboru a skončili na krásném 3. místě. K naší lítosti byl zrušen okresní přebor starších žáků 
na okrese Blansko a z několika možností jsme nakonec zvolili přihlášení týmu do soutěže 
na Prostějovsku. Čekají nás delší výjezdy k zápasům a na našem hřišti se představí netradiční 
soupeři. Moc se na to těšíme a žáci se velmi pilně připravují na novou výzvu a srovnání sil 
se sousedním okresem. V rámci přípravy samozřejmě nechybělo ani tradiční soustředění 
v Sudicích. Trenéry zůstávají Toník Moravec a Michal Skoták.

Další novinkou ve vavřineckém fotbale je tým starší přípravky. Dva roky tréninků 
vyprofilovaly tým kluků v širokém věkovém rozpětí 4 až 10 let. Zejména ti starší teď budou 
nastupovat k mistrovským zápasům, které se hrají turnajovým způsobem. Přípravný zápas 
se Sloupem rozptýlil všechny naše obavy a přinesl nadšení do celého týmu. Výsledek 5:5, 



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec srpen 2022

 - 14 -

poznání, že to půjde a hlavně, že nás to všechny bude bavit. Trenéry týmu jsou Jirka Vybíhal 
a Tomáš Musil. 

Z mimofotbalových aktivit nemohu nezmínit prodej občerstvení v parku, které má 
od letošní sezóny pod patronátem paní Nováková. Vede si výborně a společně s brigádníky 
a hosty si pochvalují nově zrekonstruovaný přístřešek, který nabídne hostům letní pohodu 
až do podzimních dnů díky novému opláštění a střeše, kterou s pomocí dotace zafinanco-
vala obec Vavřinec. Vzhledem k tomu, že ve Vavřinci nefunguje žádný jiný podnik, kam 
by se dalo o večerech zajít „na jedno“, budeme se snažit udržet provoz v rámci možností 
a s přiměřeným komfortem co nejdéle to bude možné. 

Za výbor TJ Vavřinec, Tomáš Musil

Rozpis zápasů – TJ Vavřinec muži – podzim 2022
Kolo Soupeř Kde Datum Čas

2 Kotvrdovice doma So 13.8. 16:30
3 Lažánky venku Ne 21.8. 17:00
4 Lipůvka doma So 27.8. 17:00
5 Doubravice B venku Ne 4.9. 14:00
6 Olomučany doma Ne 11.9. 16:30
7 Sloup venku Ne 18.9. 15:30
8 Ostrov venku So 24.9. 16:00
9 Kotvrdovice venku Ne 2.10. 15:30

10 Lažánky doma So 8.10. 15:30
11 Lipůvka venku So 15.10. 10:15
12 Doubravice B doma Ne 23.10. 15:00
1 Ostrov doma So 29.10. 14:00

Rozpis zápasů – TJ Vavřinec starší žáci – podzim 2022
Kolo Soupeř Kde Datum Čas

5 Protivanov venku So 3.9. 9:00
6 H.Štěpánov, Brodek doma Ne 11.9. 13:30
7 Vrahovice venku So 17.9. 10:00
8 Kralice na Hané doma Ne 25.9. 14:00
9 Bedihošť venku Ne 2.10. 10:00
4 Určice doma Ne 9.10. 14:00
3 Haná Prostějov doma Ne 16.10. 14:00
2 Vícov venku Ne 22.10. 9:00
1 Držovice doma Ne 30.10. 14:00



srpen 2022 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 15 -

    GB-geodezie, spol. s r.o. 
 

JJeeddnnaa  zz  nneejjvvěěttššíícchh  zzeemměěmměěřřiicckkýýcchh  ffiirreemm  vv  ČČRR  ss  nnaabbííddkkoouu  
komplexních geodetických prací  

 
 Práce v katastru nemovitostí 

 Geometrické plány 
 Pozemkové úpravy 
 Technické mapy 

 Geodetické práce ve výstavbě 
 Speciální práce inženýrské geodézie 

 Digitalizace mapových podkladů 
 Geografické informační systémy – GIS 

            pobočka BLANSKO, Smetanova 6 
      Blažek Leoš 
      tel.+ mob.723 830 686 
       leos.blazek@geodezie-brno.cz 

  

- 

 

Rozpis zápasů – TJ Vavřinec starší přípravka – podzim 2022

Kolo Soupeř Kde Hřiště Datum Čas
1 RDR A, B venku Rájec So 27.8. 9:30
2 Letovice A, B doma Vavřinec Ne 4.9. 10:00
3 RDR C, D venku Ráječko Ne 11.9. 9:00
4 Černá Hora doma Vavřinec St 14.9. 17:00
5 Ostrov A,B venku Černá Hora So 17.9. 10:00
6 Vys-Šoš-Sloup venku Sloup Pa 23.9. 16:30
7 Olomučany A,B doma Vavřinec St 28.9. 16:00
8 Bořitov/ŽH B venku Bořitov So 1.10. 9:00
9 Cetkovice, Knínice venku Černá Hora So 8.10. 10:00
10 Boskovice A, B venku Boskovice So 15.10. 9:00
11 Blansko, Bukovinka C doma Vavřinec Ne 23.10. 10:00
12 FSA Kras A, B venku Kotvrdovice So 29.10. 9:00



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec srpen 2022

 - 16 -

kalendÁŘ akCí na zÁŘí – Říjen 2022

Tradiční turnaj trojic v nohejbale  .........................  sobota 3. 9. 2022
Na hřišti „Na Kopečku“ v Suchdole, začátek v 9 hod.
Pořádá SDH Suchdol

Drakiáda ve Veselici ..............................................  sobota 17. 9. 2022
Prostranství Pod kaštany ve Veselici, sraz v 15 hod. 
Pořádá spolek Svaz žen Veselice

Strašidelný les  .......................................................  sobota 8. 10. 2022
Parčík u víceúčelové budovy ve Veselici, sraz v 17 hod.
Pořádá spolek Veselická kaplička

Tvořivá dílna  .......................................................  sobota 15. 10. 2022
Sál ve víceúčelové budově ve Veselici, začátek v 15 hod.
Pořádá spolek Svaz žen Veselice

Rybářské závody pro děti a mládež  ..................  sobota 22. 10. 2022
Závody jsou určeny pro děti sloučených obcí Vavřinec. 
Pořádá SDH Suchdol
Prezentace závodníků: 9 hod.   Start závodu: 9,30 hod.
Startovné  50,- Kč Věcné dary pro každého účastníka závodu.
Občerstvení a rybí speciality zajištěny.
Těší se na vás pořadatelé SDH Suchdol.

Halloweenský průvod s lampiony ........................ pátek 28. 10. 2022
Sraz v 17 hod. u kapličky
Pořádá spolek Svaz žen Veselice

Strašidelný večer s lampiónovým průvodem  ..... pátek 28. 10. 2022
Sraz v 17,30 hod. v Suchdole, přespání ve VÚB v Suchdole.
Pořádá SDH Suchdol

aktUÁlní informaCe z obÚ VaVŘineC

• Obecní úřad Vavřinec oznamuje 
čtenářům, že z důvodu prováděné 
rekonstrukce knihovny ve Vavřinci 
nebude knihovna od pátku 2. září 
2022 v provozu. O znovuotevření 
knihovny vás budeme předem 
informovat.

SVOZ POPELNIC 
září, říjen

2022

SVOZ PYTLŮ 
S TŘÍDĚNÝM ODPADEM 

září, říjen 2022
14. září   5. září
28. září 19. září
12. října   3. října
26. října 17. října

31. říjnaobecní úřad



Posezení členů Svazu  
tělesně postižených u kávy

Žáci a přípravka TJ Vavřinec

Přípravka TJ Vavřinec

Suchdolští v kempu  
na Dalešické přehradě

Zájezd Svazu tělesně postižených

15

16

17

18

19



Informační zpravodaj č. 4/2022 Obecního úřadu sloučených obcí Vavřinec – Veselice 
– Suchdol – Nové Dvory • Reg. MK ČR E 21313 • Vychází pravidelně 1x za 2 měsíce •  
Toto číslo bylo dáno do tisku 26. 8. 2022 • Adresa redakce: Obú Vavřinec, Vavřinec 92, 
679 13 Sloup. t. č. 516 435 414, e-mail: obec@vavrinec.cz • Za obsahovou a stylistickou 
stránku textů vydaných ve zpravodaji odpovídá autor • Redakce si vyhrazuje právo příspěvky 
krátit. Uzávěrka příštího čísla je 20. října 2022 • Sazba a tisk Zdeněk Nečas, tiskové služby. 
Autoři fotografií: archiv TJ Vavřinec (20) • Burget Rostislav (1) • Ditrich Miroslav (15,19) • Klouda Zdeněk (17) 
Musil Tomáš, Ing. (18) • Přikrylová Jana (2-5,9-12) • Slezáková Marie (6) • Štrajt Hynek (14)
Tichý Oldřich ml. (16) • Závodníková Hana (7-8,13-14)

Tým mužů TJ Vavřinec
Na titulní straně: Žně u Vavřince

20




